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W niedzielę, 19 kwietnia, Kraków opanują biegacze startujący w TAURON 23. Cracovia Maratonie. Ulicami
miasta pobiegnie nawet 9 tys. uczestników z całego świata. Bieg na królewskim dystansie będzie kulminacją
dwudniowego święta sportu, które rozpocznie się dzień wcześniej, w sobotę. W maratoński weekend pod
Wawelem pojawi się łącznie blisko 20 tys. zawodników.

W czwartek, 16 kwietnia w hotelu Novotel Kraków City West odbyła się konferencja prasowa
zapowiadająca TAURON 23. Cracovia Maraton, a także wydarzenia towarzyszące.

Maratońskie zwieńczenie weekendu

Limit zapisów do TAURON 23. Cracovia Maratonu został zwiększony do 9000. Obecnie na liście
startowej są reprezentanci 67 krajów. Pozostały jeszcze wolne miejsca, więc chętni mogą zgłosić swój
udział w biurze zawodów w dniach 17–18 kwietnia.

– Cracovia Maraton to dziś nie tylko ważne wydarzenie sportowe, ale silna marka, którą współtworzą
sami biegacze. Wielu z nich wraca do Krakowa co roku i to jest dla nas największe wyróżnienie. Ta
lojalność pokazuje, że tworzymy coś wartościowego. Mam nadzieję, że również w tym roku padnie
rekord frekwencji, który udowodni, że cały czas wieszamy sobie poprzeczkę coraz wyżej – mówi
Łukasz Sęk, zastępca prezydenta Krakowa.

Uczestnicy TAURON 23. Cracovia Maratonu wyruszą w niedzielę, 19 kwietnia, o godz. 9.00. Trasa
biegu poprowadzi przez dziewięć dzielnic miasta. Biegacze przemierzą ulice historycznego centrum,
mijając po drodze liczne zabytki oraz charakterystyczne miejsca, które od setek lat budują tożsamość
Krakowa.

– Start i meta na Rynku Głównym to coś absolutnie wyjątkowego – trudno o bardziej symboliczne
miejsce. Moment odegrania hejnału przed rozpoczęciem przyprawia o ciarki na plecach – wtedy czuć,
że to nie jest zwykły bieg, tylko znacznie więcej – mówi Kacper Piech, trener biegowy, ASICS
FrontRunner.

Na trasie maratonu będzie aż 36 punktów dopingu zorganizowanych przez lokalne szkoły, kluby
sportowe czy partnerów wydarzenia. Z kolei na Rynku Głównym ustawiona zostanie trybuna dla
kibiców, z której będzie można oglądać transmisję live na telebimie. Relacja z wydarzenia będzie
również emitowana w Internecie na kanałach Cracovia Maratonu na Facebooku i YouTube.

– Wracamy do TAURON 23. Cracovia Maratonu, bo to wydarzenie bardzo dobrze oddaje, czym dla nas
jest energia. To siła ludzi, którzy podejmują wyzwania, wspierają się nawzajem i tworzą wspólnotę –
na starcie, na trasie i na mecie. Jako TAURON chcemy być blisko takich momentów, dlatego ponownie
angażujemy się w maraton: z naszą strefą, z dopingiem, z TAURON Teamem. Dodajemy energii tam,
gdzie naprawdę jest potrzebna – mówi Marcin Marzyński, wiceprezes zarządu ds. klienta w spółce
TAURON Dystrybucja.

https://www.facebook.com/CracoviaMaraton/?ref=page_internal
https://www.youtube.com/@CracoviaMaratonOfficial


Na szyjach finiszerów maratonu zawiśnie medal z geometryczną interpretacją najbardziej znanego
symbolu Krakowa – Smoka Wawelskiego. Nawiązanie do lokalnych legend i historii będzie miało swoje
odzwierciedlenie również w pozostałych trofeach Królewskiej Triady Biegowej.

– W maratoński weekend Kraków przyciągnie blisko 20 tysięcy biegaczy z całego świata. To nie tylko
wielkie święto sportu, ale także promocja miasta i jego aktywnego stylu życia. Zapraszam wszystkich
do kibicowania i wspólnego przeżywania sportowych emocji – podkreśla Tomasz Marzec, dyrektor
Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie.

Ograniczenia nie istnieją

W tegorocznym maratonie wystartuje około 150 osób z niepełnosprawnościami, w tym 36 zawodników
startujących na wózkach. Dla wielu z nich to nie tylko sportowa rywalizacja, ale także przekraczanie
własnych granic i wychodzenie poza codzienne ograniczenia.

Do Krakowa przyjeżdża najliczniejsza w Polsce grupa sportowców startujących w kategoriach hand
bike, rim push i active wheelchair. Wózkarze rywalizują na tej samej trasie co biegacze, natomiast ich
start odbywa się 5 minut wcześniej.

– Zawodnicy z niepełnosprawnościami startujący w maratonie pokazują, że ograniczenia ich nie
definiują, a sport jest przestrzenią dla wszystkich i miejscem przełamywania barier. Są pełnoprawną i
niezwykle ważną częścią tego wydarzenia, wnosząc do niego wyjątkową siłę i znaczenie – mówi
Bogdan Dąsal, pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. osób z niepełnosprawnościami.

Nocna wizyta na Wawelu

W wieczór poprzedzający TAURON 23. Cracovia Maraton miasto rozbłyśnie biegową energią za sprawą
OSHEE Biegu Nocnego na 10 km. Zawodnicy wyruszą na trasę o godz. 20.30, by zmierzyć się z
dystansem w wieczornej scenerii. Zainteresowanie biegiem było ogromne – limit 8000 miejsc został
wyczerpany na ponad miesiąc przed imprezą.

– Bieg Nocny w sercu Krakowa to wydarzenie, które od lat wyróżnia się wyjątkową atmosferą –
połączeniem sportowej rywalizacji, miejskiego klimatu i emocji, które trudno znaleźć gdzie indziej.
Właśnie ta unikalność była jednym z kluczowych powodów, dla których zdecydowaliśmy się zostać
sponsorem tytularnym tego biegu – mówi Marzena Młynarczyk-Warwas, manager ds. komunikacji PR i
CSR w OSHEE.

Start i meta tradycyjnie zlokalizowane będą na Rynku Głównym. Trasa poprowadzi biegaczy wśród
oświetlonych zabytków i historycznych świątyń, ukazując Kraków w niezwykle nastrojowej odsłonie. W
czasie rywalizacji zawodnicy odwiedzą również Zamek Królewski na Wawelu, co stanowi jeden z
najbardziej niezapomnianych momentów biegu.

– Sam chętnie po raz kolejny wezmę udział w OSHEE Biegu Nocnym na 10 km, to doskonała okazja,
by nie tylko poczuć te pozytywne emocje związane z całym biegowym weekendem, ale także „wejść
w buty” uczestników, których na co dzień wspieramy jako marka. Bardzo ważne jest to, że możemy
nie tylko współtworzyć wydarzenia od strony partnerskiej, ale też realnie uczestniczyć w ich



przeżywaniu – zaznacza Daniel Bogacki, Activation Specialist w ASICS Polska.

Sobotni poranek przy Błoniach

Weekendowa rywalizacja rozpocznie się w sobotę o godz. 10.00 przy Błoniach. Wtedy wystartują
biegacze rywalizujący w Diagnostyka 19. Mini Cracovia Maratonie im. Piotra Gładkiego o Puchar RMF
MAXX. Dorośli i młodzież zmierzą się z symboliczną trasą o długości 4,2 km. Niemal pewne jest
poprawienie rekordu frekwencji, ponieważ do udziału w imprezie zgłosiło się 1000 osób.

– W Diagnostyce patrzymy na zdrowie szeroko. Rozszerzamy skojarzenia związane z badaniami,
podkreślając, że są one elementem profilaktyki, zaraz obok takich filarów zdrowego stylu życia jak
odżywianie, sen, zdrowie psychiczne czy właśnie sport. Dlatego partnerstwo przy 19. Mini Cracovia
Maraton jest dla nas naturalne. Promowanie aktywności fizycznej dostępnej właściwie dla każdego,
kształtowanie dobrych nawyków, a także doskonała zabawa i wzmacnianie relacji – to coś, czego
zdecydowanie chcemy być twarzą – mówi Marta Rogalska-Kupiec, wiceprezes zarządu w Diagnostyka
SA.

Ten sam dystans przemierzą uczestnicy Czaniecki Cracovia Walkathonu. To wydarzenie skierowane
do miłośników maszerowania z kijami. Start zaplanowany został na godz. 11.00. W tym przypadku nie
ma pomiaru czasu – liczy się udział w imprezie, integracja środowiska i dobra zabawa. Lista zapisów
nie została wypełniona, więc chętni mogą zarejestrować się w biurze zawodów w dniach 17–18
kwietnia.

Biuro zawodów, EXPO i… Pierogi Party

Biuro zawodów TAURON 23. Cracovia Maratonu oraz imprez towarzyszących zlokalizowane będzie na
Synerise Arenie – Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana, gdzie działać będzie także EXPO. To
miejsce spotkań z markami sportowymi, prezentacji sprzętu, odzieży i suplementów, a także okazja
do skorzystania z porad ekspertów i specjalnych ofert dla biegaczy.

W tym roku organizatorzy stawiają także na lokalny akcent – zamiast tradycyjnego Pasta Party
odbędzie się Pierogi Party dla maratończyków. To okazja do promocji regionalnej kuchni. Pozostali
odwiedzający będą mieli możliwość zakupu pierogów przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich.


